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زمانی مریلین منسون، خواننده  هارد 
راک آمریکایی گفته بود به هر شرکتی که 
بتواند برایش یک دم بسازد، به طوری که 
او بتواند آن را به هر طرف حرکت دهد، 

یک میلیون دلار می دهد.  
حالا تیمی از محققان دانشگاه کیو در 
توکیو، یک دم رباتیک انسانی پوشیدنی را 
طراحی کرده اند که از طریق یک کمربند 
به بدن متصل شده و به شخصی که آن 
را پوشیده، کمک می کند که تعادلش را 

حفظ کند.
این دم رباتیک قطور و یک متری که به کمر فرد متصل 
می شود، به چیزی شبیه آن چه که تنها در فیلم های علمی- 
تخیلی می بینیم، شبیه است. این دم که از صفحاتی شبیه 
مهره های ستون فقرات تشکیل شده، مانند یک دم واقعی 
پیچ خورده و می جنبد. این دم رباتیک حاوی سنسورهای 
متعدد و ۴ »عضله« مصنوعی است که به آن امکان می دهند 
در پاسخ به حرکات شخص حرکت خاص و متوازن خود را 
داشته باشند. برای مثال اگر فرد به سمت چپ خم شود، 
دم او به سمت راست می چرخد و اگر به سمت پایین خم 
شود، دم او به سمت بالا خواهد چرخید. این قابلیت حرکت 
در جهت مخالف بدن نیروی کافی برای تغییر تکانه بدن 

و مرکز جاذبه زمین را فراهم کرده که به 
حفظ تعادل و رسیدن به ثبات فیزیکی فرد 
کمک می کند. این پروژه که »Arque« نام 
دارد، به رهبری یامن سارایجی، جونیچی 
نابشیما و کوتا مینامیزاوا صورت گرفته 
و ایده آن تابستان گذشته در ذهن این 
محققان شکل گرفت. سارایجی در این باره 
چنین گفته است:   »ما به پاسخ این سوال 
علاقه مند بودیم که چطور می توانیم بدن 
انسان را با تکنولوژی های پوشیدنی تقویت 
کنیم؟« سازندگان تأکید دارند که این دم رباتیک هنوز در 
مرحله تحقیق و توسعه قرار دارد و به این زودی ها به مرحله 
تولید و استفاده عمومی نخواهد رسید. محققان امیدوارند 
که بتوانند ماهیچه های مصنوعی بیشتری به این دم اضافه 
کنند، به نحوی که این دم بتواند واکنشی سریع تر نسبت به 
حرکات استفاده کنندگان از آن نشان دهد. همچنین آنها 
درحال بررسی و تحلیل اثرات جانبی استفاده درازمدت 
از این گجت پوشیدنی هستند. این تیم تحقیقاتی که 
یک سال گذشته روی این دم کار کرده اند، دوهفته پیش 
برای نخستین بار دم رباتیک اولیه خود را به نمایش عمومی 
درآوردند و بدین ترتیب شیوه عمل آن برای مخاطبان 

مشخص شد.

چطوربدنانسانباتکنولوژیهایپوشیدنیتقویتمیشود؟

ژاپنی ها برای انسان ها دم ساختند که
 این

و  
هفته نامه نیوزویک در شماره این هفته خود به 
ناآرامی ها پرداخته و در پرونده ای مفصل به تبعات ادامه 
این اعتراضات و احتمالاتی که ممکن است در آینده رخ 
دهد، پرداخته است. این هفته نامه نوشته اعتراضات 
هنگ کنگ برای چین ناگوار خواهد بود اما تبعات 

بین المللی نیز خواهد داشت. 

هفته نامه ویک چاپ آمریکا به موضوع درخواست 
ترامپ برای خرید جزیره گرینلند از دانمارک و مخالفت 
این کشور با این درخواست پرداخته است. ترامپ پس از 
شنیدن پاسخ منفی سفرش به دانمارک را لغو کرد اما 
بعد از آن گفت وگویی تلفنی با نخست وزیر این کشور 

داشت که این گفت وگو را مفید توصیف کرد. 

هفته نامه تایم چاپ آمریکا در طرح روی جلد 
خود به مطلبی اشاره دارد که در آن 100 مکان 
شگفت انگیز را برای بازدید توریست ها معرفی 
کرده است. این هفته نامه بخش اعظمی از صفحات 
خود را به موضوع توریسم و معرفی مکان های 

جذاب دنیا اختصاص داده است.

ک
وس

 کی

دستیاران ارشد دونالد ترامپ در میان همراهان او در 
سفر به فرانسه، گروه 7 و امانوئل مکرون، رئیس جمهوری 
این کشور میزبان را متهم کرده اند به شرمسارکردن 
دونالد ترامپ با تمرکز بر روی موضوعات »بی اهمیت« 

مثل تغییرات آب وهوایی.
به گزارش گاردین، برنامه مکرون برای هماهنگی و 
از بین بردن اختلافات میان رهبران گروه 7 ظاهرا برای 

دستیاران دونالد ترامپ خیلی خوشایند نبوده است. 
مکرون، ترامپ را برای یک ناهار دو نفره در هتل 
دوپالاس دعوت کرد. ترامپ در ابتدا کمی سرد رفتار 
کرد، اما بعد از این دیدار، آن را »بهترین ملاقات عمرش با 

مکرون« توصیف کرد.
با این حال، نیویورک تایمز به نقل از سایر مقامات همراه 
ترامپ، در این گفته او شک کرده است. ظاهرا آنها از این 
موضوع گلایه داشتند که مکرون به جای رسیدگی به 
موضوعات مهم، به مسائل بی اهمیت مثل تغییرات 
آب وهوایی، برابری جنسیتی و توسعه در آفریقا پرداخته 
است. آنها گفته اند که مکرون این موضوعات را برای 
جلب توجه حامیانش و شرمسارکردن ترامپ انتخاب 
کرده است، خصوصا آن که ترامپ از توافقنامه آب وهوایی 
پاریس خارج شده است و معترضان در خیابان های 
فرانسه خواهان اقدامی برای مقابله با آتش سوزی 

جنگل ها شده اند.
یکی از دستیاران ترامپ به گبی اوور، خبرنگار کاخ 
سفید گفته است: »این دیدگاه ما است که فرانسه سعی 
دارد با مطرح کردن این موضوعات که ربطی به اقتصاد 
جهانی، امنیت ملی و کسب وکار ندارد، در گروه 7 شکاف 

ایجاد کند.«
فرصتی برای صحبت در مورد ایران و چین

به نظر می رسد علاوه بر موضوعاتی که از نظر اطرافیان 
ترامپ بی اهمیت هستند، مکرون قصد دارد از این 

فرصت برای صحبت در مورد ایران استفاده کند.
خبرگزاری فرانسه گزارش داده که مکرون روز شنبه 
در یک سخنرانی زنده تلویزیونی بدون نام بردن از ترامپ 
و با اشاره تلویحی به تصمیم اخیر او در مورد افزایش 

تعرفه های گمرکی گفت: »ما باید موفق شویم به گونه ای 
به سمت تنش زدایی برویم.« رئیس جمهوری آمریکا 
پیش از سفر به پاریس اعلام کرد که تعرفه گمرکی 
کالاهای چینی به ارزش ۲۵۰ میلیارد دلار از ۲۵ به 
۳۰ درصد افزایش می یابد. مکرون گفته است که حرکت 
به سمت تنش زدایی برای جلوگیری از به راه افتادن 
یک »جنگ تجاری« است که نشانه های آن را همه  جا 

می توان مشاهده کرد.
رئیس جمهوری فرانسه همچنین پیش از صرف ناهار 
با ترامپ از او خواسته به فراهم شدن زمینه رسیدن به 

تفاهم در مناقشه با ایران کمک کند.
دیروز صبح، خبرگزاری فرانسه به نقل از یک منبع 
آگاه خبر داد که در جلسه سران گروه هفت کشور 
صنعتی یا گروه ۷، مساله ایران بررسی شده و 
رهبران این کشورها تصمیم گرفتند که امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه، به نمایندگی از آنها 
برای مقام های ایران پیام و پیشنهادی برای کاهش 
تنش ها بفرستد.کمی بعد امانوئل ماکرون، گفت همه 
کشورهای گروه ۷ بر سر کاهش تنش با ایران توافق 
دارند اما او برای رساندن پیام به ایران ماموریت رسمی 
ندارد چون این گروه، اساسا یک گروه غیررسمی است 

و به کسی ماموریت رسمی نمی دهد. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، وقتی 
خبرنگاران از او پرسیدند آیا با محتوای پیامی که 
برای ایران فرستاده می شود، موافق است؟ ادعا 
کرد: »من درباره این موضوع حرفی نزدم.من با 
تلاش های میانجی گرایانه امانوئل مکرون یا شینزو 
آبه، نخست وزیر ژاپن، مشکلی ندارم ولی آمریکا  برای 

حل مساله ایران راه جداگانه می پیماید.«
 گفته می شود امانوئل مکرون پیشنهاد داده آمریکا 
موقتا تحریم  فروش نفت ایران به چین و هند را بردارد 
.او در ازای این کار آمریکا، ایران، حتی بیش از تعهدهای 
برجامی اش، غنی سازی اورانیوم را بکاهد؛  به  کاهش 
تنش ها در خلیج فارس  کمک کند و در گفت وگوهای 

تازه حاضر شود.

 خشم دستیاران ترامپ از تمرکز گروه 7 
بر روی »مسائل بی اهمیت«

آمازون در آتش می سوزد، 
بولسونارو به استندآپ کمدی 

می رود

جنگل های آمازون در آتش می سوزد، 
اما رئیس جمهوری راست گرای برزیل 
ترجیح می دهد در این موقعیت بحرانی 
به کلوپ کمدی برود و نمایش های کمدی 
ببیند و بخندد. درست همان زمانی که 
اقدامات  درباره  بولسونارو  سخنرانی 
ارتش در خاموش کردن آتش جنگل های 
آمازون از تلویزیون پخش می شد، او در 
یک برنامه استندآپ کمدی شرکت کرده 

و مشغول خندیدن بود. 
بولسونارو البته بارها ثابت کرده 
چندان  برایش  آمازون  جنگل های 
اهمیتی ندارد. او حتی دو روز پیش نیز 
گفت آتش سوزی فعلی در آمازون چیز 
عجیبی نیست و آن طور نیست که برخی 
از رهبران کشورهای دنیا به آن واکنش 
نشان داده اند. آتش سوزی جنگل های 
آمازون اما برای رهبران کشورهای دنیا 
آن قدر مهم بوده که برخی تحلیلگران 
می گویند ممکن است توافق تجاری 
موسوم به مرکوسور میان اتحادیه اروپا 
و بلوک تجاری آمریکای جنوبی را با 

مشکل و بحران مواجه کند. 
آمازون بخش های بزرگی از کشورهای 
اکوادور،  پرو، کلمبیا، ونزوئا،  برزیل، 
بولیوی، گینه، سورینام و گینه فرانسوی 
را در بر گرفته است. حدود ۶۰ درصد از 
جنگل آمازون در برزیل واقع شده و پرو با 
۱۳ و کلمبیا با ۱۰ درصد در رتبه های بعدی 
قرار دارند. کارشناسان برآورد کرده اند 
اگر راهی برای متوقف کردن جنگل زدایی 
در این منطقه پیدا نشود، در ۴۰ سال 
آینده، اثری از این جنگل بارانی نخواهد 
ماند. هر دقیقه 1/5 هکتار از مساحت این 

جنگل کاسته می شود.

چهره

خبرگزاری رسمی 
کره شمالی دیروز گزارش 
داد رهبر این کشور ناظر 

آزمایش یک موشک انداز 
»بسیار بزرگ« بوده 

است. ارتش کره جنوبی 
اعلام کرد کره شمالی 
در آزمایش موشکی 

اخیرش ظاهرا دو موشک 
بالستیک کوتاه برد را به 

سمت سواحل شرقی 
خود شلیک کرده است. 

کیم جونگ اون، رهبر 
این کشور اعلام کرده 

است که پیونگ یانگ باید 
توسعه تسلیحات جدید 

راهبردی و تاکتیکی را به 
منظور مقابله با فشارها 
و تهدیدهای تهاجمی 

نیروهای دشمن افزایش 
دهد.

پلیس هنگ کنگ دیروز 
اعلام کرد ۲۹ نفر پس 

از درگیری های شبانه که 
با شلیک گاز اشک آور 

برای متفرق کردن 
معترضان ضددولتی 
همراه شد،  بازداشت 

شدند. این قطب مالی 
آسیا برای اعتراضات 
بیشتر در همین روز 

آماده می شود. فعالان 
روز شنبه در محله کوآن 

تونگ در شرق منطقه 
کولون کوکتل مولوتف و 
آجر به سمت چراغ های 
روشنایی هوشمند که به 
گفته آنها ابزار جاسوسی 

دولت است، پرتاب 
کردند. پلیس هم با گاز 

اشک آور پاسخ معترضان 
را داد. متروی هنگ کنگ 

هم به علت اعتراضات 
در برخی ایستگاه ها 

خدمات ارایه نمی داد.

کره شمالی از یک آزمایش 
موشکی خبر داد

بازداشت ۲۹ معترض 
هنگ کنگی در درگیری های 

شبانه

عکس خبراخبار روز

لندن- تظاهرات رهبران بومی برزیل مقابل سفارت برزیل
AP

ترکیه- آتش سوزی مناطق جنگلی در ازمیر
Getty

لس آنجلس- گردهمایی انتخاباتی الیزابت وارن
AP
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گاه
ن نارندرا مودی، نخست وزیر هند و محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی در قصر وطن این شهر دیدار و گفت وگو 

کردند . طرفین در این  دیدار به بحث و بررسی پیرامون توسعه روابط دوجانبه و آخرین تحولات منطقه و 
بین المللی پرداختند . پس از این دیدار، ولیعهد  ابوظبی در توییتر خود نوشت: »بالاترین نشان دولتی به 
نارندرا مودی، نخست وزیر هند به پاس نقش وی در تقویت روابط دوجانبه  اعطا شد که نشان دهنده تعمیق 
روابط بین دو کشور محسوب می شود .« رئیس مجلس سنای پاکستان در واکنش به همین اتفاق سفرش 

به  امارات را لغو کرد.  

اعطای بالاترین 
نشان امارات به 
نخست وزیر هند
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